«Койдiн» сикт

овмöдчöминса
администрация

	  Администрация
     сельского поселения

             «Койдин»

	           ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 марта
	2012г.
	№
	02/03

       Пст.Койдин Республика Коми
Об утверждении методики проведения

 мониторинга применения административных

 регламентов исполнения функций

 муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и    исполнение постановления Правительства Республики Коми от 31 августа 2011 года № 352 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг (2011 – 2013 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику проведения мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации.

Глава сельского поселения «Койдин»                                       В.Е.Дружинин

Приложение

к постановлению  №02/03 от 15 марта 2012 г.

Методика проведения мониторинга применения

административных регламентов исполнения функций

муниципального контроля

1. Мониторинг применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля (далее – мониторинг применения регламентов) проводится администрацией сельского поселения «Койдин» в отношении функций муниципального контроля.

2. Мониторинг применения регламентов проводится по следующим показателям:

наличие утвержденного административного регламента осуществления муниципального контроля;

наличие утвержденного административного регламента взаимодействия (в случае наличия взаимодействия с иными органами государственного и (или) муниципального контроля при исполнении функции  муниципального контроля);

наличие порядка осуществления муниципального контроля;
наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал);

наличие сведений о взаимодействии с иными органами контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (при наличии такого взаимодействия).
3. Отчет о результатах мониторинга применения регламентов:

	№
	Наименование функции муниципального контроля
	Уровень достижения показателей*

	Наличие утвержденного административного регламента осуществления муниципального контроля
	Наличие утвержденного административного регламента взаимодействия
	Наличие порядка осуществления муниципального контроля
	Наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	Наличие сведений о взаимодействии с иными органами контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

*При заполнении таблицы уровень достижения показателей указывается в следующих значениях:
- «Да» (с указанием реквизитов муниципального правового акта (в случае если предусмотрено его принятие);

- «Нет» (с указанием основания неутверждение административного регламента и (или) отсутствия сведений на Едином портале).